THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 743/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
GIA HẠN THỜI GIAN THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG KHOẢN TIỀN BỒI THƯỜNG CỦA CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN GANG THÉP HƯNG NGHIỆP FORMOSA HÀ TĨNH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 476/QĐ-TTG NGÀY 01 THÁNG 5 NĂM 2019 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-TTg ngày 01 tháng 5 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc đầu tư các dự án “Xây dựng, nâng cấp cơ sở dịch vụ hậu cần nghề cá” và dự án “Phục hồi, tái tạo hệ sinh thái thủy sinh và nguồn lợi thủy sản” tại 04 tỉnh miền Trung sử dụng khoản tiền bồi thường của Công ty trách nhiệm hữu hạn Gang thép Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 1592/BKHĐT-KTNN ngày 23 tháng 3 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Gia hạn thời gian thực hiện các dự án tại Quyết định số 476/QĐ-TTg ngày 01 tháng 5 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc đầu tư các dự án “Xây dựng, nâng cấp cơ sở dịch vụ hậu cần nghề cá” và dự án “Phục hồi, tái tạo hệ sinh thái thủy sinh và nguồn lợi thủy sản” tại 04 tỉnh miền Trung sử dụng khoản tiền bồi thường của Công ty trách nhiệm hữu hạn Gang thép Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh (Quyết định số 476/QĐ-TTg), chi tiết như Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Trách nhiệm của các bộ và địa phương:
1. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan tổ chức, thực hiện giám sát, đánh giá việc thực hiện các dự án tại địa phương theo quy định của pháp luật xây dựng và pháp luật đầu tư công.
2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế tổ chức, thực hiện đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án sử dụng kinh phí bồi thường theo Quyết định số 476/QĐ-TTg.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh chỉ đạo chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan trong thực hiện các dự án sử dụng kinh phí bồi thường theo Quyết định số 476/QĐ-TTg xây dựng tiến độ công việc cụ thể của từng dự án; định kỳ hàng quý, năm tổng hợp, gửi báo cáo tình hình thực hiện về Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để theo dõi và tổng hợp.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: NN&PTNT, KH&ĐT, TC, TN&MT;
- UBND các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: KTTH, TH, QHĐP;
- Lưu: VT, NN (2b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Văn Thành

PHỤ LỤC
DANH MỤC CHI TIẾT DỰ ÁN ĐƯỢC GIA HẠN THỜI GIAN THỰC HIỆN
(Kèm theo Quyết định số: 743/QĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ)
	STT
	Danh mục dự án
	Địa điểm thực hiện
	Thời gian hoàn thành

	I
	Tỉnh Hà Tĩnh
	Tỉnh Hà Tĩnh
	Tỉnh Hà Tĩnh

	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022

	1
	Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng dịch vụ hậu cần nghề cá tại Khu neo đậu tránh trú bão Cửa Khẩu
	Xã Kỳ Hà, huyện Kỳ Anh
	30/6/2022

	2
	Dự án đầu tư xây dựng mở rộng cảng cá Thạch Kim
	Xã Thạch Kim, huyện Lộc Hà
	30/6/2022

	3
	Dự án nạo vét và chỉnh tuyến luồng, cửa vào Khu neo đậu tránh trú bão Cửa Hội - Xuân Phổ
	Xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân
	30/6/2022

	4
	Dự án đầu tư xây dựng Cảng cá Cửa Nhượng
	Xã Cửa Nhượng, huyện Cẩm Xuyên
	30/6/2022

	II
	Tỉnh Quảng Bình
	Tỉnh Quảng Bình
	Tỉnh Quảng Bình

	II.1
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021

	1
	Dự án xây dựng các bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Ngư Thủy Bắc (thôn Bắc Hòa và thôn Tân Hải)
	Xã Ngư Thủy Bắc, huyện Lệ Thủy
	31/12/2021

	2
	Dự án xây dựng các bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Ngư Thủy Bắc (thôn Tân Thuận, thôn Tân Hòa và thôn Trung Thành)
	Xã Ngư Thủy Bắc, huyện Lệ Thủy
	31/12/2021

	3
	Dự án xây dựng các bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Ngư Thủy Trung
	Xã Ngư Thủy, huyện Lệ Thủy
	31/12/2021

	4
	Dự án xây dựng các bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Ngư Thủy Nam
	Xã Ngư Thủy, huyện Lệ Thủy
	31/12/2021

	5
	Dự án xây dựng bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá tại các xã vùng cửa sông Võ Ninh, Duy Ninh, Hàm Ninh
	Xã Võ Ninh, Duy Ninh, Hàm Ninh, huyện Quảng Ninh
	31/12/2021

	6
	Dự án nạo vét luồng lạch vào chợ cá kết hợp kè chống sạt lở 2 bên hói, xã Hiền Ninh
	Xã Hiền Ninh, Xuân Ninh, huyện Quảng Ninh
	31/12/2021

	7
	Đầu tư xây dựng các công trình phụ trợ, phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản tại xã Đồng Trạch và xã Phú Trạch, huyện Bố Trạch
	Xã Đồng Trạch và xã Hải Phú, huyện Bố Trạch
	31/12/2021

	8
	Đầu tư xây dựng các công trình phụ trợ, phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản tại xã Hoàn Trạch, huyện Bố Trạch
	Thị trấn Hoàn Lão, huyện Bố Trạch
	31/12/2021

	9
	Xây dựng công trình phụ trợ phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản phường Quảng Phúc
	Phường Quảng Phúc, thị xã Ba Đồn
	31/12/2021

	10
	Dự án xây dựng các bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Hải Ninh
	Xã Hải Ninh, huyện Quảng Ninh
	31/12/2021

	11
	Nạo vét khu vực cửa sông Roòn
	Huyện Quảng Trạch
	31/12/2021

	II.2
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022

	1
	Sửa chữa, nâng cấp hạ tầng Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Cửa Gianh
	Xã Bắc Trạch, huyện Bố Trạch
	30/6/2022

	2
	Đầu tư cơ sở hạ tầng kỹ thuật phục vụ nuôi trồng thủy sản và dịch vụ hậu cần nghề cá thị xã Ba Đồn
	Các xã: Quảng Minh, Quảng Văn, Quảng Lộc thuộc thị xã Ba Đồn
	30/6/2022

	3
	Dự án xây dựng các công trình phụ trợ phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản huyện Quảng Trạch
	Huyện Quảng Trạch
	30/6/2022

	4
	Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Nhật Lệ, tỉnh Quảng Bình (Dự án Khu neo đậu Chợ Gộ xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh)
	Xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh
	30/6/2022

	5
	Nạo vét cửa Sông Lý Hòa
	Xã Hải Phú, Đức Trạch, huyện Bố Trạch
	30/6/2022

	6
	Xây dựng bến cá và nâng cấp chợ cá Đồng Hới
	Phường Đồng Hải, thành phố Đồng Hới
	30/6/2022

	7
	Đầu tư xây dựng Bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Nhân Trạch
	Xã Nhân Trạch, huyện Bố Trạch
	30/6/2022

	8
	Đầu tư xây dựng Bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá Đức Trạch
	Xã Đức Trạch, huyện Bố Trạch
	30/6/2022

	9
	Đầu tư xây dựng Bến cá kết hợp dịch vụ hậu cần nghề cá xã Thanh Trạch và xây dựng các công trình phụ trợ, phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản tại khu nuôi trồng thủy sản tập trung xã Mỹ Trạch
	Xã Thanh Trạch, xã Mỹ Trạch, huyện Bố Trạch
	30/6/2022

	II.3
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022

	Dự án phục hồi, tái tạo hệ sinh thái thủy sinh và nguồn lợi thủy sản
	Một số huyện, thị xã, thành phố ven biển tỉnh Quảng Bình
	31/12/2022

	III
	Tỉnh Quảng Trị
	Tỉnh Quảng Trị
	Tỉnh Quảng Trị

	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 30 tháng 6 năm 2022

	1
	Nâng cấp, sửa chữa cảng cá Cửa Tùng
	Thị trấn Cửa Tùng, huyện Vĩnh Linh
	30/6/2022

	2
	Nâng cấp, mở rộng cảng cá kết hợp khu neo đậu tránh trú bão Nam Cửa Việt, huyện Triệu Phong
	Xã Triệu An, huyện Triệu Phong
	30/6/2022

	3
	Xây dựng khu neo đậu tránh trú bão kết hợp cảng cá Bắc Cửa Việt, huyện Gio Linh
	Xã Gio Mai và Gio Việt, huyện Gio Linh
	30/6/2022

	4
	Xây dựng các công trình phụ trợ phục vụ hoạt động sản xuất thủy sản của các huyện: Vĩnh Linh, Gio Linh, Triệu Phong, Hải Lăng
	Ủy ban nhân dân các huyện: Vĩnh Linh, Gio Linh, Triệu Phong, Hải Lăng
	30/6/2022

	IV
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Tỉnh Thừa Thiên Huế

	IV.1
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2021

	1
	Dự án cảng cá Thuận An kết hợp khu neo đậu tránh trú bão
	Huyện Phú Vang
	31/12/2021

	2
	Dự án cảng cá Tư Hiền kết hợp khu neo đậu tránh trú bão
	Huyện Phú Lộc
	31/12/2021

	3
	Dự án nâng cấp khu neo đậu tránh trú bão Phú Hải
	Huyện Phú Vang
	31/12/2021

	IV.2
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022
	Các dự án được gia hạn đến 31 tháng 12 năm 2022

	Dự án phục hồi, tái tạo hệ sinh thái thủy sinh và nguồn lợi thủy sản
	Huyện Phú Lộc
	31/12/2022